
  1/2 

 

Pěstování rýmovníku – pracovní list A 

Pěstování pokojových rostlin z řízku 

Co vše je potřeba k přípravě a použití rostlinného řízku? 

1. Nakresli, jak by vypadal řízek rostliny, kterou by ses rozhodl/a pěstovat. Na co je třeba si 

dát při přípravě řízku pozor? Co s připraveným řízkem provedeš? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Řízek je připraven. Jaké pomůcky jsou vhodné k vypěstování rostliny z řízku? Ke každé 
uveď, jak je použiješ. 

 

 

 

3. Jak myslíš, že se bude zasazený řízek v průběhu času měnit a co je třeba kontrolovat? 

 

 

 



  2/2 

4. Uveď do tabulky činnosti, které je potřeba vykonat/vykonávat při pěstování pokojové 

rostliny z řízku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Čím myslíš, že jsou pro nás užitečné pokojové rostliny? 

 

 

 

 

6. Myslíš, že bys uměl/a sám/sama řízkování rostlin v praxi využít? Jak? 

 

 

 

 

 


